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(əvvəli qəzetimizin 
41/42-ci saylarında)

Hazırda bu xətti cənab İlham Əli-
yev öz fəaliyyətində layiqincə və 
uğurla tətbiq edir. Xüsusilə qeyd 
edilməlidir ki, Prezident İlham 
Əliyevin ölkənin regionlarına 
səfər proqramlarında əsas yeri 
məhz sakinlərlə görüşlər təşkil 
edir. Bu səfərlər zamanı müxtəlif 
obyektlərin açılışında və təməlqoy-
ma mərasimlərində iştirak etməklə 
yanaşı, dövlətimizin başçısının icti-
maiyyət nümayəndələri ilə ünsiy-
yəti, onlarla görüşdə göstərdiyi sə-
mimiyyət diqqətdən kənarda qala 
bilməz. Rəsmiyyətçilik baryerləri-
ni aşaraq, son dərəcə səmimiyyət 
fonunda keçən bu görüşlər cənab 
prezidentin vətəndaşlara olan 
həssas münasibətini nümayiş et-
dirir. 
Azərbaycanda həyata keçirilən 
sosial-iqtisadi dövlət siyasətinin 
ayrı-ayrı istiqamətləri də məhz 
Prezident İlham Əliyevin region-
lara səfərləri və burada vətəndaş-
larla görüşləri zamanı formala-
şıb. Bu görüşlər dövlət siyasətinin 
daha da təkmilləşməsi üçün yeni 
imkanlar açıb. Məsələn, Pre-
zident İlham Əliyev bölgələrə 
ardıcıl səfərlər edir və hər səfə-
rindən, vətəndaşlarla ünsiyyətin-
dən sonra həmin rayonların so-
sial-iqtisadi inkişafının daha da 
sürətləndirilməsi məqsədilə yeni 
tədbirlər planını təsdiqləyir. Pre-
zidentin ehtiyat fondundan bu 
məqsədlə əlavə vəsaitlər ayrılır. 
Bu isə öz növbəsində həm ölkə-
nin hərtərəfli inkişafını, həm də 
cəmiyyətimizdəki konsensusun 
daha da möhkəmləndirilməsini 
təmin edən vacib amil kimi özü-
nü göstərir. 
Prezident İlham Əliyevin regi-
onlara səfəri şəhər və rayonlarda 
təkcə sosial-iqtisadi inkişafın yeni 
mərhələsinin başlanğıcı olmayıb, 
eyni zamanda sadə insanların 
həyatında dərin və silinməz izlər 
buraxır. Cənab İlham Əliyevin 
kütlələrlə ən qısa ünsiyyəti belə 
onun əksər siyasi keyfiyyətlərini 
parlaqlığı ilə əks etdirir. Danışıq 
tempi, nitqindəki rəvanlıq, mən-
tiqi ardıcıllıq, soyuqqanlı reak-
siya, təmkin, psixoloji sabitlik 
Azərbaycan pezidentinin siyasi 
portretinin aydın cizgiləridir. 

Torpaqlarımızın azad 
olunması Prezident 

İlham Əliyevin məqsədöyönlü 
siyasətin uğurlu nəticəsidir

Prezident İlham Əliyevi xalqa 
sevdirən cəhətlər dövlətimizin 
başçısının daim xalqın yanında 
olması, verdiyi bütün vədləri ye-
rinə yetirməsidir. Yeganə ağrılı 
problemimiz isə torpaqlarımızın 
işğal altında olması idi. Prezident 
İlham Əliyev ilk gündən millə-
timiz üçün ən ağrılı bəla olan, 
dövlətimiz üçün kifayət qədər 
ciddi çağırış hesab edilən ermə-
ni işğalının aradan qaldırılması 
üçün yorulmadan çalışırdı. Döv-
lət başçısı Ermənistan-Azərbay-
can, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi 
ilə bağlı prinsipial mövqeyini hər 
zaman belə ifadə edib: "Azərbay-
can heç vaxt öz ərazi bütövlü-
yünün pozulması ilə barışmaya-
caq, torpaqlarında ikinci erməni 
dövlətinin yaranmasına yol 
verməyəcəkdir. Ölkəmizin ərazi 
bütövlüyü tam bərpa edilməli, 

azərbaycanlılar əzəli yurdlarına 
qayıtmalıdırlar. Qarabağ Azər-
baycandır və nida”.
Əlbəttə, 2003-2020-ci illərdə Azər-
baycanın nailiyyətləri, yüsəlişi 
mi silsiz və möhtəşəmdir. Təsadü-
fi deyil ki, biz artıq tarixin ən güc-
lü Azərbaycanından bəhs edirik. 
Lakin torpaqlarımızın işğal altın-
da qalması kimi yeganə ağrılı 
problemimiz vardı və Qarabağsız, 
Şərqi Zəngəzursuz uğurlarımız 
sanki tam deyildi. Çünki nisgilli 
idik, torpaqlarımızın işğal altında 
olması ilə barışa bilməzdik. 
XXI əsrin riskləri çox böyükdür. 
Qlobal maliyyə-iqtisadi böhran-
ları, hegemon dövlətlərin bey-
nəlxalq hüquqda güc amilini 
qabartmaları və ədalətsizliyin 
baş alıb getməsi bir çox ölkələr 
üçün təhdidedici amilə çevrilsə 
də, Prezident İlham Əliyevi yo-
lundan döndərə bilmədi və döv-
lətimizin başçısı öz siyasi xətti 
ilə bütün təhdidləri neytrallaş-
dırdı, dünya erməniliyinin kök 
atmasına baxmayaraq,  Qarabağ 
məsələsində ölkəmizə qarşı bey-
nəlxalq cəbhənin yaranmasına 
imkan vermədi.
2020-ci il sentyabrın 27-də baş-
lanan İkinci Qarabağ savaşında 
qazandığımız möhtəşəm zəfər 
bir daha İlham Əliyevin vədinə 
sadiq, öz fəaliyyətini dövlətə və 
xalqa xidmət məramı üzərində 
quran lider olduğunu sübuta ye-
tirdi.  Şanlı ordumuz elə həmin 
gün başlatdığı əks-hücum əməliy-
yatları ilə düşməni ilk andan işğal 
olunmuş ərazilərimizdən qovub 
çıxardı. Savaşın ilk günündən bü-
tün dünya Azərbaycanın gücünü, 
ordumuzun döyüş əzmini gördü. 
44 gün davam edən müharibədə 
30 ilə yaxın işğal altında olan əzə-
li torpaqlarımız azad edildi.
Vətən müharibəsində qazanılan 
qələbə İlham Əliyevin həyata ke-
çirdiyi düşünülmüş və məqsəd-
yönlü siyasətin uğurlu nəticəsi 
idi. Belə ki, bu illərdə cənab pre-
zidentin atdığı addımlar, həyata 
keçirdiyi genişmiqyaslı tədbirlər 
torpaqlarımızın azad edilməsinə 
istiqamətlənmiş kompleks si-
yasətdən xəbər verir. Ermənista-
nın məğlubiyyəti, torpaqlarımı-
zın azad edilməsi ilə nəticələnən 
bu müharibə həm də milli həm-
rəyliyimizin təntənəsi, xalqımı-
zın öz rəhbərinin ətrafında sıx 
birləşməsinin nümayişi oldu. 
2020-ci il noyabrın 10-da imza-
lanan bəyanatla Azərbaycanın 
qələbəsi və Ermənistanın məğ-
lubiyyəti bütün dünyaya bəyan 
olundu. Şuşanın azad edildiyi 
gün – 8 noyabr tariximizə Qələ-
bə Günü kimi həkk olundu. Bu 
qələbə Azərbaycanın son əsrlər-
dəki ən böyük zəfəri oldu. Şah 
İsmayılın, Nadir şahın qurduğu 
imperiyaların süqutundan sonra 
Azərbaycan ilk dəfə olaraq bu 
miqyasda tarixi torpaqlarını iş-
ğaldan  azad etdi. 
Prezident İlham Əliyevin dedi-
yi kimi, hazırlaşdıq və düşməni 
məğlub etdik: “Yaxınlaşdırdıq, 
hazırlaşdıq, gəldik düşməni məğ-
lub etdik, məhv etdik. Gəlmişik 
və burada dayanmışıq. Müzəffər 
Ordunun Ali Baş Komandanı 
kimi dayanmışam qədim Azər-
baycan torpağında və heç kim 
bundan sonra bizi buradan çıxa-
ra bilməz”.

Bu şərəfli salnamənin davamı 
kimi ötən ay keçirilən antiterror 
tədbirlərinin nəticəsi olaraq or-
dumuz Qarabağdakı erməni se-
paratizminin də kökünü kəsdi.
Məlumdur ki, Ermənistanın 
2020-ci il 10 noyabr bəyanatı 
ilə üzərinə götürdüyü öhdəlik-
lərdən biri məğlub ordusunun 
qalıqlarını Rusiya sülhməram-
lılarının müvəqqəti yerləşdiyi 
Qarabağdan çıxarması idi. Lakin 
Ermənistan bu dövrdə öhdəliyini 
yerinə yetirmir, üstəlik Qarabağ-
da olan silahlı terrorçu dəstələr 
Azərbaycanın Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda həyata keçirdiyi bər-
pa-quruculuq işlərinə ciddi ma-
neələr yaradır, təxribatlar törə-
dirdilər. Xatırladım ki, hələ bu 
ilin may ayında Prezident İlham 
Əliyev Laçından həmin növbəti 
xəbərdarlığını edərək demişdi 
ki, bu gün o bölgədə istənilən 
əməliyyatı keçirmək üçün hər bir 
imkanımızın olduğunu hər kəs 
yaxşı bilir.
Amma xəstə təfəkkürə malik ol-
maları 44 günlük müharibəyə 
qədər və müharibə günlərində 
olduğu kimi indi də Ermənis-
tan rəhbərliyinə və Qarabağdakı 
separatçılara reallıqları dərk et-
məyə imkan vermədi. Elə buna 
görə də bu dəfə də onları “dəmir 
yumruq” başa saldı.  Sentyabrın 
19-20-də keçirilən və cəmi 23 saat 
davam edən antiterror tədbirlə-
ri ilə Qarabağdakı erməni silahlı 
dəstələri darmadağın edildilər. 
Sağ qalanların isə ağ bayraq qal-
dırmaqdan başqa yolları qalmadı.
Bu tarixi qələbə nəticəsində Pre-
zident İlham Əliyev tarixi torpaq-
larımız olan Qarabağ üzərində 
Azərbaycanın suverenliyini tam 
təmin etdi. Bununla da dünya er-
məniliyinin Azərbaycan torpaq-
larında ikinci erməni dövlətinin  
yaradılması ideyası tarixdən bir-
dəfəlik silindi. Erməni ideoloqla-
rının 1988-ci ildən dünyaya təlqin 
etməyə çalışdıqları “miatsum” 
ideologiyası  darmadağın edildi. 
Bu hadisə ilə Azərbaycan dövləti 
yalnız Ermənistanı deyil, burada 
ikinci erməni dövlətini yaratmaq 
istəyən Fransanı məğlubiyyətə 
uğratdı.  Bir daha təsdiq olun-
du ki, öz milli maraqlarını təmin 
edən Azərbaycan dövlətinin qar-
şısını heç bir qüvvə ala bilməz.  
İlham Əliyev son 200 ildə ilk dəfə 
olaraq işğal olunmuş torpaqları-
mızı azad edən böyük sərkərdə-
dir. İlham Əliyev tariximizə şanlı 
Qələbəni yazan liderdir. Ona görə 
torpaqlarımızın azad edilməsi İl-
ham Əliyevə olan inam və etima-
dı qat-qat artırdı. Eyni zamanda, 
bu zəfər Azərbaycanın bundan 
sonrakı inkişafı üçün yeni pers-
pektivlər açıb. Bu yolda xalqımız 
cənab İlham Əliyevin ətrafında 
bundan sonra da sıx səfərbər ola-
caq və tariximizə yeni, möhtəşəm 
uğurlar həkk olunacaq.

İlham Əliyev Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzura yeni 

həyat bəxş edir
Azərbaycanın işğal altında olan 
ərazilərindəki bütün maddi də-
yərlərin, bütün şəhər və kənd-
lə rimizin vandallığa məruz qal-
ma sı, dağıdılması hələ Vətən 
mü   hari bəsindən əvvəl ölkə icti-
maiy yətinə məlum idi. Sadəcə hə-
min ərazilər düşmənin nəza rətində 
ol duğundan bununla bağlı faktları 
d ünyaya çatdırmaq mümkün de-
yildi. Əslində beynəlxalq təşkilat-
lar vəziyyəti çox yaxşı  bilirdilər, 
sadəcə görməzlik  dən gəlirdilər. 
Halbuki işğal dövründə iki dəfə 
ATƏT-in faktaraşdırıcı missiyası 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzura gön-
dərilmişdi, amma onlar da Minsk 
qrupu kimi ikili standartlardan 
çıxış edərək, işğal altındakı Azər-
baycan ərazilərinin vandallığa 
məruz qalmasını etiraf etməkdən 
uzaq olmuşdular.
Torpaqlarımızın işğaldan azad 
olunmasından sonra ermənilərin 
bu ərazilərdə həyata keçirdikləri 
vandallıq da dünyaya əyan oldu.  
Şəhər və kəndlərimiz azad olun-
duqca əyani şəkildə aydın oldu 
ki, işğalçı Ermənistan yaşayış 
məntəqələrimizdə daşı daş üstə 

qoymayıb. 44 günlük müharibə 
zamanı Azərbaycan ordusu 300-
dək yaşayış məntəqəsini işğaldan 
azad etdi. Bunların tam əksəriy-
yəti yerlə-yeksan edilib. Ağdam, 
Füzuli, Cəbrayıl, Qubadlı kimi 
şəhərlərdən, o cümlədən yüzlər-
lə kənddən, demək olar əsər-ə-
lamət qalmayıb. Qalan binalarda 
isə  erməni hərbçiləri yaşayıblar. 
Ağdam şəhərində məscid bina-
sını ermənilər hərbi məqsədlər 
üçün istifadə etdiklərinə görə da-
ğıtmayıblar. 
O cümlədən yeraltı və yerüstü 
sərvətlərimizi 30 il ərzində qa-
nunsuz şəkildə istismar edib, 
oğurlayıblar. İşğal altında olan 
ərazilərimizin gözəl təbiəti də 
erməni xislətinin qurbanı olub, 
meşələr, qiymətli ağac növləri 
kəsilib, tarixi orta əsrlərə qədər 
uzanan ağaclar məhv edilib. Yaşı 
əsrlərə söykənən Zəngilanın çi-
nar meşəlikləri artıq yoxdur.
Torpaqlarımızın işğaldan azad 
edilməsi Azərbaycan tarixində 
yeni dövrün başlanğıcı oldu. Bu 
dövrün milli prioriteti işğaldan 
azad edilmiş ərazilərimizin – 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun 
bərpası və yenidən qurulma-
sı, keçmiş məcburi köçkünlərin 
doğma yurdlarına dönüşünün 
təmin olunmasıdır. Prezident İl-
ham Əliyevin həm də milli  ideya 
olaraq qarşıya qoyduğu bu və-
zifə hazırda sürətlə, yüksək dina-
mizmlə və keyfiyyətlə yerinə ye-
tirilməkdədir. Təsadüfi deyildir 
ki, cəmi 3 ilə yaxın dövr ərzində 
azad edilmiş ərazilərdə xeyli də-
yişikliklər baş verib. Demək olar 
ki, azad edilmiş bütün şəhərlərdə 
nəhəng tikinti-quruculuq işləri 
gedir. Zəngilanın Ağalı və Tərtə-
rin Talış kəndlərinin, Laçının Za-
bux kəndinin, habelə Laçın və 
Füzuli şəhərlərinin sakinləri artıq 

öz doğma evlərinə qayıdıblar. 
O cümlədən, yol-nəqliyyat infra-
strukturunun yaradılması is-
tiqa mətində bir neçə nəhəng 
layihənin icrası başa çatıb. Ha-
zırda bütün Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurun elektrik enerjisi ilə 
dayanıqlı təminatı prosesi davam 
edir. Eyni zamanda, regionun 
ermənilər tərəfindən vandallığa 
məruz qalmış flora və faunasının 
da bərpası diqqət mərkəzindədir. 
Bir sözlə, azad edilmiş əraziləri-
mizin bərpası kompleks şəkildə 
həyata keçirilir.
Qısa müddətdə Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurun bərpası ilə bağlı hə-
yata keçirilən kompleks tədbirlər 
azad olunmuş ərazilərin yenidən 
qurulmasının Azərbaycanda mil-
li ideyaya çevrildiyini, Azərbay-
can dövlətinin quruculuq əzmini, 
siyasi qətiyyətini və iqtisadi gü-
cünü nümayiş etdirir. Ümumiy-
yətlə, Qarabağ və Şərqi Zəngəzu-
run bərpası Azərbaycanda dövlət 
və milli səviyyədə qarşıda duran 
vəzifələri yeniləyib, yeni hədəflər 
müəyyən edib. Təsadüfi deyil ki, 
indi Azərbaycan dövləti Livan 
boyda, dörd Lüksemburq boyda 
bir ərazidə bərpa və quruculuq iş-
ləri aparır. Başqa cür ifadə etsək, 
10 min kvadratkilometrdən çox 
olan ərazidə hərtərəfli infrastruk-
tur qurulur, yollar çəkilir, tunel-
lər inşa olunur, beynəlxalq hava 
limanları tikilib istifadəyə verilir, 
“ağıllı şəhər”lər, “ağıllı kənd”lər 
salınır. Eyni zamanda, barbar 
düşmənin vəhşicəsinə dağıtdığı 
tarixi, dini, mədəni abidələrimiz 
bərpa olunur.
Təbii ki, bütün bunlar bu ərazilə-
rin yenidən qurulması ilə bağlı 
güclü siyasi iradənin olmasının 
göstəricisidir. İndiyədək görül-
müş işlərin istiqamətləri və əhatə 
dairəsi bu cür düşünməyə əsas 

verir. Prezident İlham Əliye-
vin işğaldan azad olunmuş ra-
yonlarımıza mütəmadi səfərləri 
də göstərir ki, dövlət başçısı bu 
məsələni xüsusi diqqət və nə-
zarətində saxlayır. Dövlət başçı-
sının hər səfəri yeni layihələrin 
təməlinin qoyulması, şəhərlərin 
baş planlarının təsdiq edilməsi ilə 
əlamətdar olur.
2003-cü ildə dövlət başçısı kimi 
səlahiyyətlərinin icrasına başla-
yarkən “Mən hər bir azərbay-
canlının prezidenti olacağam” 
deyən cənab İlham Əliyev ötən 
20 ildə cəmiyyətdə mütləq çox-
luğun böyük rəğbət və etimad 
göstərdiyi lider  kimi daim uğur-
lamızın təminatçısı olmuşdur. 
Ötən 20 ilin reallıqları Heydər 
Əliyev siyasi kursunun diktə et-
diyi sülh, sabitlik və tərəqqi yolu-
nun alternativsizliyini sübuta ye-
tirmiş, inam və etimad üzərində 
qərarlaşan, gələcəyə hesablanan 
güclü dövlət konsepsiyası ilbəil 
uğurla gerçəkləşdirilmişdir. Ge-
ridə qoyduğumuz hər bir ilin ye-
kunları təsdiq edir ki, Prezident İl-
ham Əliyev ulu öndərin ən layiqli 
davamçısı olaraq onun başladığı, 
təməlini qoyduğu taleyüklü işləri 
ardıcıl surətdə və qətiyyətlə irəli 
aparır, ölkəmizin şərəfli tarixini 
yazır. Məhz Heydər Əliyevin dü-
hasından və qüdrətli zəkasından 
ilham alan milli inkişaf strategi-
yası Azərbaycanın müstəqillik və 
inkişaf yolunda inamla addımla-
masını təmin edir. 
Bütövlükdə, Prezident İlham Əli-
yevin rəhbərliyi ilə qazanılan hər 
bir uğur göstərir ki, bu 20 il həm 
də Azərbaycanın öz dövlətçilik ta-
rixində ən yüksək inkişaf mərhələ-
sinə qədəm qoyduğu dövrdür. 

Akademik 
Ziyad Səmədzadə

16-22 noyabr 2023-cü il

17 NOYABR MİLLİ 
DİRÇƏLİŞ GÜNÜDÜR

Azərbaycanda daim 
sülh, firavanlıq və 

təhlükəsizlik hökm 
sürsün! Uca Tanrı

Vətənimizi qorusun!
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